 Ver.2.21
 CCU-78F/25M   1
 COM-8ch/4chボード用分配ユニット
CCU-78F/25M
※製品の価格･仕様･色･デザインは、予告なしに変更することがあります。
本製品は、コンピュータに実装した当社製インターフェイスボードと、外部装置
を接続するための端子台です。
注)  ボードと本製品との接続には、別売のオプションケーブルが必要です。
 特長
■インターフェイスボードと外部装置間の接続が容易
■ユニットはDINレールに取り付け可能
■外部電源を接続することにより、25ピンD-SUBコネクタから電源を出力す
ることが可能
 商品構成
□ 本体[CCU-78F/25M] …1
□ ハンガー…2
□ 取扱説明書…1
□ 登録カード＆保証書…1
□ 登録カード返送用封筒…1
▼注意
・ オプションケーブルは、ボードおよび本製品には添付されていません。使用
されるボードによって異なりますので、説明書またはホームページで確認い
ただき適切なケーブルをご購入ください。
・ DINレールへ取り付けてご使用される場合は、DINレールアダプタ(別売 :
DIN-ADP1)が別途必要です。
 仕様
項目 仕様
使用コネクタ
78ピン ：78ピンD- SUBコネクタ[F(雌)タイプ]
   78M/DB-CNNR [ACTIVE製]相当品
25ピン ：25ピンD-SUBコネクタ[M(雄)タイプ]
   202AE25MSTIGA3 [COXOC製]相当品
使用コネクタ外部電源 ML-40S1BYF-2P [Sato Parts製]相当品
外部電源電圧(Max.) ±12VDC
外部電源電流(Max.) 1.6A(8ch合計)
適合レール DINレール
使用条件 0 - 50℃, 20 - 90%RH(ただし、結露しないこと)
外形寸法(mm) 240.0(W)×115.0(D)×17.4(H)
質量 700g
 対応ボード
・ COM-4C-PE
・ COM-8C-PE
・ COM-4PC-PE
・ COM-4(PCI)H
・ COM-8(PCI)H
・ COM-4CL-PCI
・ COM-4P(PCI)H
 オプション
■オプションケーブル (別売)
CCU-78F/25M用 COM-8chボード接続ケーブル :
  RSS-78M (2m)
CCU-78F/25M用 COM-4chボード接続ケーブル :
 RSS-78M/37M (2m)
RS-232C D-SUB25ピン クロスケーブル(1.8m) :
 RSC-25F
RS-232Cコネクタ変換ストレートケーブル(25F→9M,1.8m)対応ボード :
 RSS-25F/9M
RS-232Cコネクタ変換ストレートケーブル(25M→9F,1.8m) :
 RSS-25M/9F
RS-232Cコネクタ変換クロスケーブル(25F→9F,1.8m) :
 RSC-25F/9F
▼注意
 RSS-78M/37M使用時は、CH1 - CH4で使用可能です。CH5 - CH8は使
用できません。
 アクセサリ
■アクセサリ (別売)
DINレールアダプタ: DIN-ADP1
 外形寸法
C
O
M
 B
O
A
RD
C
H
1
C
H
2
C
H
3
C
H
4
C
H
5
C
H
6
C
H
7
C
H
8
230
240
81 2781
20.4475
10
5
11
5
727
[ 単位 : mm]
7.2
17.4
 Ver.2.21
 CCU-78F/25M   2
 インターフェイスコネクタの信号配置
 接続方法
 電源出力
ユニットに外部電源を接続することにより、25ピンD-SUBコネクタのピン
No.25から外部電源で入力した電源を出力することができます。外部電源は-
12V - +12V(8ch合計で1.6A(Max.))の範囲で接続可能です。ユニットに内蔵
されているジャンパピンの設定を切り替えてからご使用ください。
電源を出力するコネクタのジャンパピンをSHORTの位置にしてください。(出
荷時は、N.C.にショート)
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
N.C.
N.C.
N.C.
DTR
N.C.
RI
FG
TXD
RXD
RTS
CTS
DSR
SG
DCD
■使用コネクタ
25 ピン D-SUB コネクタ [M( 雄 ) タイプ ]
ロックナット：UNC#4-40( インチネジ )
■適合コネクタ例
17JE-13250-02(D8C)[DDK 製、F( 雌 ) タイプ ]
電源出力  * * 電源出力を参照
外部装置と接続する RS-232Cケーブル
外部装置
外部装置
外部装置
ボード
COM-8ch/4ch ボード用分配ユニット
CCU-78F/25M
オプションケーブル
( 別売 )
C
O
M
 B
O
A
RD
C
H
1
C
H
2
C
H
3
C
H
4
C
H
5
C
H
6
C
H
7
C
H
8
● CH1 - CH8
SH
O
R
T
N
C